
 
 

UCHWAŁA NR VI/88/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STARYM SĄCZU 

z dnia 27 sierpnia 2024 roku 

w sprawie wprowadzenia regulaminu cmentarzy komunalnych przy ul. Nowej i ul. Sobieskiego w Starym 
Sączu 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin cmentarzy komunalnych przy ul. Nowej i ul. Sobieskiego w Starym Sączu jak 
w załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XLIX/642/2014 Rady Miejskiej 
w Starym Sączu z dnia 8 lipca 2014 r. w sprawie wprowadzenia regulaminu cmentarzy komunalnych przy ul. 
Nowej i ul. Sobieskiego w Starym Sączu. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Starego Sącza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Starym Sączu 

 
 

Andrzej Stawiarski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 września 2024 r.

Poz. 5458



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/88/2024 
Rady Miejskiej w Starym Sączu  
z dnia 27 sierpnia 2024 roku 

Regulamin cmentarzy komunalnych w Starym Sączu 

§ 1. Określenia użyte w regulaminie oznaczają: 

1) miejsce grzebalne - miejsce wyznaczone na cmentarzu do urządzenia grobu; 

2) grób - miejsce grzebalne, w którym spoczywa osoba zmarła lub udostępnione przez zarządcę cmentarza do 
pogrzebu na podstawie aktu zgonu osoby, która ma być w nim pochowana; 

3) dysponent grobu - osoba uprawniona do podejmowania decyzji dotyczących danego grobu. 

§ 2. 1. Na cmentarzach komunalnym urządza się groby: 

1) ziemne; 

2) murowane; 

2. Groby ziemne i murowane urządza się jako: 

1) groby zwykłe (pojedyncze) - przeznaczone do pomieszczenia jednej trumny lub urny; 

2) groby pogłębione - przeznaczone do pomieszczenia dwóch lub więcej trumien ułożonych piętrowo; 

3) groby poszerzone -  przeznaczone do pomieszczenia dwóch lub więcej trumien przylegających do siebie 
w poziomie; 

4) groby pogłębione poszerzone – przeznaczone do pomieszczenia dwóch lub więcej trumien przylegających 
do siebie w głąb i obok siebie. 

3. Usytuowanie grobu musi być zgodne z planem zagospodarowania cmentarza. 

4. Na cmentarzu przy ul. Sobieskiego w Starym Sączu miejsca grzebalne udostępnia się w miarę ich 
odzyskiwania po grobach zlikwidowanych i ekshumacjach. 

§ 3. 1. Na cmentarzach komunalnych stosuje się i pobiera opłaty: 

1) 20-letnie za miejsce grzebalne na potrzeby urządzenia grobu ziemnego; 

2) za dochowanie do istniejącego grobu ziemnego (opłata za dochowanie jest obowiązkiem warunkującym 
udostępnienie miejsca do pogrzebu i stanowi iloczyn 1/20 opłaty, przewidzianej za pochowanie zwłok na 
20 lat i ilości lat jakie upłynęły od ostatniego pochówku lub udostępnienia miejsca grzebalnego na potrzeby 
urządzenia grobu ziemnego; 

3) za nienaruszalność grobu ziemnego na okres 20 lat/przewidziana za pochowanie zwłok (wymagana po 
upływie 20 lat od uiszczenia ostatniej opłaty o której mowa w pkt 1), w pkt 2) lub w pkt 3); 

4) za miejsce grzebalne na potrzeby urządzenia grobu murowanego; 

5) za zmianę statusu grobu z ziemnego na murowany; 

6) za korzystanie z kaplicy i chłodni; 

7) za prace budowlane (kamieniarskie) i korzystanie z infrastruktury cmentarnej – uiszczane przez 
wykonawcę. 

2. Opłatę za miejsce grzebalne pod grób ziemny pobiera się przy założeniu grobu, a opłaty następne wnosi 
się za dochowanie kolejnych zwłok, szczątków ludzkich czy urny z prochami lub za nienaruszalność grobu na 
okres 20 lat. Opłatę za miejsce grzebalne pod grób murowany pobiera się jednorazowo przy udostępnieniu 
miejsca grzebalnego lub zmianie statusu grobu z ziemnego na murowany. Wysokość opłat określa Rada 
Miejska w Starym Sączu, a pobiera zarządca cmentarza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5458



§ 4. 1. Wygasłe prawo do grobu można przywrócić w dowolnym terminie wnosząc zastrzeżenie i właściwą 
opłatę liczoną wstecz tj. od daty upływu ważności poprzedniej opłaty, o ile grób nie został użyty do ponownego 
pochówku lub zlikwidowany. 

2. W przypadku ekshumacji lub przeniesienia zwłok lub szczątków ludzkich, dotychczasowe miejsce pod 
grób ziemny pozostaje do dyspozycji zarządcy cmentarza przy czym dotychczasowy dysponent może złożyć 
wniosek o zwrot niewykorzystanej części opłaty. 

3. Zwrot niewykorzystanej części opłaty przysługuje także na wniosek osoby która zrzeknie się praw do 
wcześniej wykupionego miejsca grzebalnego. 

§ 5. 1. W przypadku braku dysponenta decyzje dotyczące grobu podejmuje zarządca cmentarza. 

2. Dysponent miejsca grzebalnego może za życia przekazać swoje prawo do dysponowania tym miejscem 
innej osobie. 

3. W przypadku gdy pochówek organizuje małżonek lub najbliższy krewny zmarłego, który dysponuje 
miejscem grzebalnym do jego pochowania, zarządca cmentarza może odmówić przydzielenia odrębnego 
miejsca. 

§ 6. Kopanie grobów i ich otwieranie może się odbywać wyłącznie w dniu planowanej ekshumacji 

w godzinach porannych. 

§ 7. 1. Na terenie cmentarza zakazuje się: 

1) zakłócania ciszy, porządku i powagi miejsca; 

2) ustawiania ławek, ogrodzeń itp.; 

3) przebywania dzieci w wieku przedszkolnym bez opieki dorosłych; 

4) wysypywania odpadów poza pojemniki do tego przeznaczone; 

5) wprowadzania zwierząt, za wyjątkiem psów asystującym osobom niepełnosprawnym. 

2. Na terenie cmentarza zakazuje się dokonywania następujących czynności bez uprzedniego zgłoszenia 
i uzyskania zgody zarządcy cmentarza: 

1) wykonywania prac kamieniarskich i budowlanych; 

2) wjeżdżania pojazdami mechanicznymi i konnymi; 

3) prowadzenia jakiejkolwiek działalności gospodarczej czy zarobkowej; 

4) sadzenia oraz usuwania drzew i krzewów; 

5) przenoszenia lub zabierania z cmentarza wszelkich elementów jego wystroju. 

§ 8. Cmentarze utrzymywane są jako tereny zielone o założeniu parkowym, a znajdujące się na nich 
drzewa, krzewy, trawniki, kwiaty itp. podlegają ochronie przed zniszczeniem. 

§ 9. Dysponenci miejsc grzebalnych oraz osoby przebywające na terenie cmentarza zobowiązane są do 
stosowania się do zaleceń i informacji zarządcy cmentarza umieszczanych na grobach, tablicach 
informacyjnych na cmentarzu oraz podanych do wiadomości publicznej w inny sposób. 

§ 10. Dysponent miejsca grzebalnego lub grobu zobowiązany jest do stałego utrzymywania czystości 
i porządku tego miejsca oraz przyległego terenu. 

§ 11. Zarządcy cmentarza służą uprawnienia do wzywania służb porządkowych wobec osób naruszających 
postanowienia regulaminu jak też do składania zawiadomień i wniosków w sprawach dotyczących tych osób 
oraz w innych sprawach cmentarza. 

§ 12. 1. Roboty na terenie cmentarzy mogą być wykonywane jedynie przez dysponentów miejsc 
grzebalnych, którzy uiszczą wymaganą opłatę za roboty budowlane, przy czym dysponenci miejsc grzebalnych 
mogą wykonywać roboty we własnym zakresie lub zlecać je wybranym przez siebie wykonawcom. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5458



2. Osoby, o których mowa w ust. 1 zobowiązane są przy realizacji robót do przestrzegania wymagań 
i zaleceń nałożonych przez zarządcę, pod rygorem cofnięcia zgody na roboty. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Starym Sączu 

 
 

Andrzej Stawiarski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5458


	UCHWAŁA NR VI/88/2024 RADY MIEJSKIEJ W STARYM SĄCZU  z dnia 27 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin cmentarzy komunalnych w Starym Sączu
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 7 ust. 2


	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 12




		2024-09-02T14:40:57+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




